8282  Diário da República, 2.ª série — N.º 47 — 8 de março de 2016

 MUNICÍPIO DE PALMELA

Aviso n.º 3106/2016

Lista unitária de ordenação final do procedimento concursal co-
mum para preenchimento de um posto de trabalho de Técnico
Superior (área funcional de Desporto) em regime de contrato de
trabalho em funções públicas por tempo indeterminado (processo
n.º 3896/2015).
Em cumprimento do disposto no artigo 36.º da Portaria n.º 83 -A/2009

de 22 de janeiro, alterada e republicada pela Portaria n.º 145 -A/2011
de 06 de abril, faz -se público que a lista unitária de ordenação final do
procedimento em epígrafe, aberto por aviso publicado na 2.ª série do
Diário da República n.º 151, de 5 de agosto de 2015, encontra -se dis-
ponibilizada na página eletrónica através do sítio www.cm -palmela.pt e

rique, sito na Avenida 25 de abril, N.º 26, 7670 -250 Ourique, nos dias
úteis, durante as horas normais de expediente e no sítio da Internet:
http://www.cm-ourique.pt.

1 de março de 2016. — O Presidente da Câmara, Marcelo David
Coelho Guerreiro.

209398694

 MUNICÍPIO DE POMBAL

Aviso n.º 3107/2016
Em cumprimento do disposto na alínea b), do artigo 4.º, da Lei

n.º 35/2014, de 20 de junho, foram homologadas, por meus despachos
de 16, 18 e 21 de fevereiro de 2016, respetivamente, as atas das pro-
postas de avaliação final dos períodos experimentais, pelos respetivos
júris, relativamente aos trabalhadores abaixo indicados, no âmbito dos
procedimentos concursais comum abertos para ocupação de postos de
trabalho para a carreira/categoria de Assistente Operacional, previstos
e não ocupados no Mapa de Pessoal deste Município, na modalidade de
contrato de trabalho em funções públicas por tempo indeterminado, em
várias áreas de trabalho, publicitado no aviso n.º 3061/2015, publicitado
no Diário da República, 2.ª série, n.º 57, de 23 de março:

afixada para consulta na Divisão de Recursos Humanos e Organização
da Câmara Municipal de Palmela, sita na Rua Gago Coutinho e Sacadura
Cabral, n.º 39 -A, 1.º andar, em Palmela.

11 de fevereiro de 2016. — A Chefe da Divisão de Recursos Humanos
e Organização, Ana Paula Ruas (no uso da competência subdelegada
por Despacho n.º 19/2014, de 06 de janeiro).

309346018

Referência Nome Categoria Classificação obtida
do período experimental

Conclusão
com Sucesso

C José Carlos Marques Gonçalves  . . . . . . Assistente Operacional — área de Cantoneiro de Vias Mu-
nicipais.

13,21 valores Sim.

José Miguel Simões Alegrete. . . . . . . . . Assistente Operacional — área de Cantoneiro de Vias Mu-
nicipais.

13,06 valores Sim.

D Fernando Jorge Marques  . . . . . . . . . . . . Assistente Operacional — área de Pedreiro. . . . . . . . . . . . 13,21 valores Sim.

João António Mota. . . . . . . . . . . . . . . . . Assistente Operacional — área de Pedreiro. . . . . . . . . . . . 12,57 valores Sim.

G Fernando Pereira Santos  . . . . . . . . . . . . Assistente Operacional — área de Pintor  . . . . . . . . . . . . . 15,99 valores Sim.

H Luís Filipe Conceição Gaspar  . . . . . . . . Assistente Operacional. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14,38 valores Sim.

Luís Miguel Gomes Antunes . . . . . . . . . Assistente Operacional. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,70 valores Sim.

 Em consequência dos referidos despachos, foram naquelas datas,
formalmente assinaladas as conclusões com sucesso daqueles períodos
experimentais através de ato escrito averbado aos respetivos contratos,
em conformidade com o disposto no n.º 5, do artigo 46.º, da Lei Geral
do Trabalho em Funções Públicas, aprovada em anexo à Lei n.º 35/2014,
de 20 de junho.

22 de fevereiro de 2016. — O Presidente da Câmara, Diogo Mateus, Dr.
309390341

 MUNICÍPIO DO PORTO

Aviso (extrato) n.º 3108/2016
Nos termos e para os efeitos previstos na alínea b) do n.º 1 do ar-

tigo 4.º, da Lei n.º 35/2014 de 20 de junho, e por despacho da Senhora
Vice -Presidente, Prof. Doutora Guilhermina da Silva Rego, faz -se pú-
blico que foi autorizada a consolidação definitiva da mobilidade interna
na categoria com os seguintes trabalhadores:

Carla Maria Pereira Carvalheira (90598), técnico superior, Posição
Remuneratória entre a 1.ª e a 2.ª

Hélia Diana Miranda Coelho Magalhães (90842), técnico superior,
Posição Remuneratória 3.ª

8 de fevereiro de 2016. — A Diretora de Departamento Municipal de
Recursos Humanos, Dr.ª Sónia Cerqueira.

309381229

 Aviso (extrato) n.º 3109/2016
Nos termos e para os efeitos previstos na alínea c) do n.º 1 do ar-

tigo 4.º da Lei n.º 35/2014, de 20 de junho, e n.º 11 do artigo 21.º da Lei
n.º 2/2004, de 15 de janeiro, na sua atual redação, aplicável por força
do artigo 1.º da Lei n.º 49/2012, de 29 de agosto, torna -se público que,
por Despacho da Senhora Vice -Presidente, Prof.ª Doutora Guilhermina
Rego, datado de 20 de janeiro de 2016, foi designada para exercer em
comissão de serviço o cargo de direção intermédia de 2.º grau, Chefe
de Divisão, da Divisão Municipal de Trânsito, Elza Maria dos Santos
Osório, por possuir a competência e o perfil exigido, vasta e comprovada
aptidão e experiência profissional.

Nota curricular

Formação Académica:

Bacharelato em Engenharia Civil pelo Instituto Superior de Enge-
nharia do Porto;

Licenciatura em Engenharia Civil — Ramo de Infraestruturas e Am-
biente, pelo Instituto Superior de Engenharia do Porto.

Experiência Profissional:

Na administração local — Chefe da Divisão Municipal de Trânsito
na Câmara Municipal do Porto, em regime de substituição, desde no-
vembro de 2015.

De novembro de 2012 a outubro de 2015 — Chefe da Divisão Mu-
nicipal de Obras e Iluminação Pública na Câmara Municipal do Porto.